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Сравнительные характеристики отечественных лифтостроительных заводов, 

выпускающих серийные лифты для реализации адресных программ по проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов за счет средств, предоставляемых в порядке, предусмотренном ФЗ № 185-ФЗ от 21.07.2007г.
	Характеристики/заводы производители
	ОАО Карачаровский механический завод 

ОАО "КМЗ"
	ОАО Щербинский лифтостроительный завод 

ОАО "ЩЛЗ"
	ОАО 

Завод "МЭЛ
	ООО ПМП Техлифтмонтаж


	ООО «ОТИС Лифт»2
	ООО СП «Щербинка Лифт – Сибирь»
	ООО «Камский лифтостроительный завод
	ООО «СП УРАЛ-ЛИФТМАШ»
	ООО СП «Щербинкие лифты-Владивосток»

	Производство
	Россия

г. Москва
	Россия

МО г.Щербинка
	Россия

Г. Москва
	Россия

г. Саратов
	Россия

г. СПб
	Россия

г. Томск
	Россия

г. Набережные Челны
	Россия

г. Невьянск
	Россия

г. Владивосток

	Контактная информация
	8(495)                       657-99-55
	8(495)                         739-67-39
	8(495)                       462-02-59
	8(8452)                                20-33-32
	8 (495)                 974-24-41
	8 (3822)                 51-67-57
	8(552)

53-75-91
	8(343)

216-59-30
	8 (4232)                 32-62-84

	Наличие сертификата СМК ИСО 9001
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Нет

	Разрешение на применение, выданное органом Ростехнадзора
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Доля на рынке РФ *, %
	25,2%
	29%
	3,0%
	2,3 %
	13,5%
	1,5%
	1,5 %
	1,5 %
	1,0%

	Сегменты рынка
	Эконом класс

Бизнес класс
	Эконом класс

Бизнес класс
	Эконом класс

Бизнес класс
	Эконом класс


	Эконом класс

Бизнес класс
	Эконом класс

Бизнес класс
	Эконом класс

Бизнес класс
	Эконом класс

Бизнес класс
	Эконом класс

Бизнес класс

	Отделка и цветовая гамма
	Возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма
	возможна различная отделка и цветовая гамма

	Вандалозащищенность
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Лебедка
	Sicor (Италия)

Montanari (Италия)
	СП «Щербинка

ОТИС Лифт» (Россия)
	Sicor
(Италия)


	Могилевлифтмаш (Беларусь)
	СП «Щербинка

ОТИС Лифт» (Россия)
	СП «Щербинка

ОТИС Лифт» (Россия)
	СП «Щербинка-

ОТИС» (Россия)
	СП «Щербинка-

ОТИС» (Россия)
	СП «Щербинка

ОТИС Лифт» (Россия)

	Частотное регулирование привода дверей кабины в стандартной комплектации
	Да
	Да
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да 

	Энергосберегающие технологии
	Да
	Да
	Да
	Нет


	Да
	Да
	Да
	Да
	Да

	Сроки изготовления с момента размещения заказа
	14-45 дней
	5 дней

(наличие на cкладе)
	30-45 дней
	20 дней
	30 дней
	 До 30 дней
	 До 30 дней
	 До 30 дней
	45 дней

	Сеть официальных представительств в субъектах Российской Федерации
	24
	52
	10
	5
	45
	0
	1
	1
	0

	Количество выпускаемых моделей
	70
	100
	22
	10
	100
	10
	10
	10
	9

	Гарантийное обслуживание (срок реагирования на рекламации) с момента их принятия заводом изготовителем
	3-5 дней
	3-5 дней
	3-5 дней
	3-5 дней
	3-5 дней при наличии на складе, 3 недели при необходимости дозаказа
	3-5 дней
	3-5 дней
	3-5 дней
	3-5 дней

	Количество сервисных центров в субъектах РФ 
	21
	27
	3
	15
	27
	27
	27
	27
	Нет

	Наличие аккредитованного испытательного центра
	Да
	Да
	Нет
	Нет
	Да
	Нет
	Нет
	Нет
	Нет

	Ежемесячная производственная мощность
	800 лифтов
	1200 лифтов
	150 лифтов
	60 лифтов
	800 лифтов
	60 лифтов
	60 лифтов
	60 лифтов
	50 лифтов

	Изготовление сертифицированных комплектов модернизации
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Нет
	Да
	Да
	Да

	Официальный сайт  с информацией по ценам на продукцию


	www.kmzlift.ru
	www.shlz.ru
	www.zavodmel.ru
	www.tehlift.ru
	www.otis.ru
	www.shlz.ru
	www.shlz.ru
	www.shlz.ru
	www.shlz.ru


1 На основании маркетинговых исследований НП «РОССИЙСКОЕ ЛИФТОВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» (121108, Россия, г. Москва, ул. Минская, д.1 Г, корпус 3, офис №9; Телефон (495) 780-8943 E-mail:  info@rlolift.ru, www.rlolift.ru)

2 ООО «ОТИС Лифт» осуществляет поставки лифтов только в субъекты Российской Федерации, в которых обеспечивается официальное техническое обслуживание лифтов ОТИС, в общем пакете с фирменным монтажом.

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО


«РОССИЙСКОЕ ЛИФТОВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»


121108, Россия, г. Москва, ул. Минская, д.1 Г, корпус 3, офис №9


Телефон (495) 780-8943 E-mail:  � HYPERLINK "mailto:info@rlolift.ru" �info@rlolift.ru�, � HYPERLINK "http://www.rlolift.ru" �www.rlolift.ru�












